
20
MAGAZYN GEOINFORMACYJNY nr 5 (48) MAJ 1999

PRAWO

Zespó³ katastralny powo³any
Zgodnie z wczeœniejszymi zapowiedziami 18 marca prezes Rady Ministrów Jerzy Buzek powo³a³

Zespó³ do Spraw Opracowania i Koordynacji Rz¹dowego Programu Rozwoju Systemu Katastralnego

[poni¿ej drukujemy pe³n¹ treœæ zarz¹dzenia]. Zdaniem premiera „uczestnictwo w pracach zespo³u

przedstawicieli ró¿nych resortów zapewni spójnoœæ i jednolitoœæ przyjêtych rozwi¹zañ”.

Zarz¹dzenie nr 13 Prezesa Rady Ministrów
z dnia 18 marca 1999 r.

w sprawie Zespo³u do Spraw Opracowania
i Koordynacji Rz¹dowego Programu Rozwoju Systemu

Katastralnego

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o or-
ganizacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz o zakresie dzia-
³ania ministrów (DzU nr 106, poz. 492 i nr 156, poz. 775,
z 1997 r. nr 141, poz. 943, z 1998 r. nr 162, poz. 1126 oraz
z 1999 r. nr 11, poz. 95) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§ 1.
1. Tworzy siê Zespó³ do Spraw Opracowania i Koordynacji

Rz¹dowego Programu Rozwoju Systemu Katastralnego,
zwany dalej „Zespo³em”.

2. Zespó³ jest organem pomocniczym Prezesa Rady Ministrów.
§ 2.

Do zadañ Zespo³u nale¿y:
1) opracowanie Rz¹dowego Programu Rozwoju Systemu

Katastralnego, zwanego dalej „Programem”, obejmuj¹-
cego w szczególnoœci okreœlenie:
a) podstaw prawnych, organizacyjnych, finansowych oraz

technicznych systemu katastralnego,
b) powi¹zañ fiskalnej wartoœci nieruchomoœci i wartoœci

katastralnej nieruchomoœci,
c) standardów informatycznych umo¿liwiaj¹cych spraw-

ne funkcjonowanie systemu katastralnego,
d) zasad wspó³pracy z innymi systemami informacyjny-

mi, w szczególnoœci z systemami: PESEL, REGON,
POLTAX, TERYT, KSI¥G WIECZYSTYCH,

e) specyfikacji struktur organizacyjnych zapewniaj¹cych
sprawne funkcjonowanie systemu katastralnego,

f) harmonogramu realizacji Programu,
2) koordynacja realizacji Programu,
3) dokonywanie okresowej oceny postêpów prac w zakre-

sie wdra¿ania systemu katastralnego.
§ 3.

W sk³ad Zespo³u wchodz¹:
1) przewodnicz¹cy – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie

Spraw Wewnêtrznych i Administracji,
2) zastêpcy przewodnicz¹cego:

a) Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów,
b) Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwoœci,

3) po jednym cz³onku wyznaczonym przez:
a) Ministra Spraw Wewnêtrznych i Administracji,
b) Ministra Finansów,

c) Ministra Sprawiedliwoœci,
d) Ministra Gospodarki,
e) Ministra Rolnictwa i Gospodarki ¯ywnoœciowej,
f) Ministra Skarbu Pañstwa,
g) Ministra Ochrony Œrodowiska, Zasobów Naturalnych

i Leœnictwa,
h) Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej,
i) Ministra Obrony Narodowej,
j) Prezesa Urzêdu Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast,
k) Prezesa G³ównego Urzêdu Statystycznego,
l) G³ównego Inspektora Nadzoru Budowlanego,
³) G³ównego Geodety Kraju,

4) cz³onkowie – trzej przedstawiciele osób reprezentuj¹cych
samorz¹d terytorialny w Komisji Wspólnej Rz¹du i Sa-
morz¹du Terytorialnego.

5) Przewodnicz¹cy mo¿e zapraszaæ inne osoby do udzia³u
w pracach Zespo³u.

§ 4.
– Zespó³ dzia³a kolegialnie.
– Posiedzenie Zespo³u zwo³uje przewodnicz¹cy, z w³asnej

inicjatywy lub na wniosek cz³onków Zespo³u.
– Szczegó³owy tryb pracy Zespo³u okreœla regulamin uchwa-

lony przez Zespó³, na wniosek przewodnicz¹cego.
§ 5.

– W celu realizacji zadañ Zespo³u przewodnicz¹cy mo¿e
powo³ywaæ grupy robocze i zespo³y doradcze.

– Do rozpatrywania spraw nie wymagaj¹cych udzia³u
wszystkich cz³onków Zespo³u przewodnicz¹cy mo¿e po-
wo³ywaæ podzespo³y.

§ 6.
Organy administracji rz¹dowej oraz podleg³e im pañstwowe
jednostki organizacyjne, na wniosek przewodnicz¹cego lub
upowa¿nionego przez niego cz³onka Zespo³u, udzielaj¹ Ze-
spo³owi wszechstronnej pomocy w wykonywaniu jego za-
dañ, a w szczególnoœci przedstawiaj¹ niezbêdne informacje
lub dokumenty.

§ 7.
Przewodnicz¹cy Zespo³u, co najmniej 2 razy w roku, sk³ada
Prezesowi Rady Ministrów okresowe sprawozdanie z dzia-
³alnoœci Zespo³u.

§ 8.
Obs³ugê pracy Zespo³u zapewnia Ministerstwo Spraw We-
wnêtrznych i Administracji.

§ 9.
Zarz¹dzenie wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

Prezes Rady Ministrów Jerzy Buzek


